[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2024 № 180
д. Лесная
О назначении публичных слушаний на территории Лесновского сельского поселения
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесновского сельского поселения, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Лесновского сельского поселения», утвержденным решением от 11.02.2016 № 31,

Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Лесновское сельское поселение, путем объединения всех поселений, входящих в состав Новгородского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального округа с административным центром в городе Великий Новгород (проект решения прилагается), на 17.12.2024 года на 16 часов 00 минут по адресу: Новгородская область, Новгородский район, д. Лесная, ул. 60 лет СССР, д. 17 (помещение МАУ «Лесновский сельский Дом культуры».
2. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Лесновского сельского поселения «О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования» гражданами представляются в письменной форме по адресу: 173509, Новгородская область, Новгородский район, д. Лесная, пл. Мира, д. 1 (Администрация Лесновского сельского поселения), в форме электронного документа по электронной почте Администрации Лесновского сельского поселения lesnoepos@mail.ru или лично в Администрацию Лесновского сельского поселения, расположенную по адресу: Новгородская область, Новгородский район, д. Лесная, пл. Мира, д. 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать решение с указанным в пункте 1 проектом решения в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.
Председатель Совета депутатов

Лесновского сельского поселения

А.Н. Старостин

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от ______.2024 № ___

ПРОЕКТ
д. Лесная
О выражении согласия/несогласия населения на преобразование

муниципального образования
Рассмотрев инициативу Думы Новгородского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Новгородского муниципального района: Панковского, Пролетарского, городских поселений, Савинского, Бронницкого, Трубичинского, Тёсово-Нетыльского, Ермолинского, Ракомского, Борковского, Лесновского сельских поселений, путем объединения всех поселений, входящих в состав Новгородского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Великий Новгород, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных 17.12.               2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесновского сельского поселения,
Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие/несогласие населения на преобразования муниципального образования Лесновское сельское поселение, путем объединения всех поселений, входящих в состав Новгородского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального округа с административным центром в городе Великий Новгород.
2. Направить настоящее решение в Думу Новгородского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.
Председатель Совета депутатов

Лесновского сельского поселения

А.Н. Старостин

Глава Лесновского сельского поселения

С.Г. Калиничев